ORDEM DO DIA

                     SESSÃO ORDINÁRIA DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

1. Leitura do Trecho Bíblico.

2. Leitura da Ordem do dia.

3. Leitura para análise, discussão e votação da Ata nº 041/2024.

4. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 101/2024 –
Autoriza o município de novo barreiro a prorrogar a contratação temporária
da lei municipal nº 2.384/2024 que “autoriza o município de novo barreiro a
realizar contratação emergencial e temporária de odontólogo e dá outras
providências”.

5. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 102/2024 –
Autoriza o município de novo barreiro a realizar contratação emergencial,
para atender necessidade temporária, de excepcional interesse público de
técnico de enfermagem e dá outras providencias.

6. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 107/2024 –
Autoriza o município de novo barreiro a prorrogar contratações temporárias
e dá outras providencias.

7. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 108/2024 –
Autoriza o município de novo barreiro a prorrogar contratações temporárias
e dá outras providencias.

8. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 109/2024 – ABRE

CREDITO ADICIONAL NO ORCAMENTO 2024.

9. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 110/2024 – Estima

a receita e fixa a despesa do município de Novo Barreiro-RS para o exercício

financeiro de 2025.

10. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 111/2024 –

Autoriza o município de novo barreiro a prorrogar a contratação temporária
da lei municipal nº 2.125/2022 que autoriza o município de novo barreiro a
realizar contratação emergencial de técnico agrícola e dá outras
providências.

11. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 112/2024 – Dispõe

sobre o parcelamento, a remissão, a compensação, a doação em pagamento, a revisão,

o cancelamento e o cadastro de crédito tributário e não tributário, inscritos ou não em

dívida ativa.

12. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 113/2024 – ABRE

CRÉDITO ADICIONAL NO ORCAMENTO 2024.

13. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de Lei nº 114/2024 – ABRE

CRÉDITO ADICIONAL NO ORCAMENTO 2024.

14. Leitura para análise, discussão e votação do Projeto de decreto Legislativo nº

008/2024 – aprecia o parecer favorável com ressalvas da ´prefeita municipal e parecer

favorável do vice-prefeito do TCE n°. 22.774 do processo n. º001010-0200/21-1 – PC

de 2021, da prestação de contas da senhora MARCIA RAQUEL RODRIGUES

PRESOTTO e do senhor VALMIR FELDKIRCHER.

15. Encerramento.

 Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2024.

PAULO CESAR KLEIN

Presidente do Poder Legislativo Municipal